
 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.354 
De 04 de janeiro de 2018 

 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 

                                               I - Conceder complementação de pensão por morte 
ao Senhor JOSÉ MICHETTI, cônjuge da servidora falecida Terezinha Rodrigues 
Michetti – Aposentada, Referência “22”, Classe “I”, caso o valor do benefício 

recebido do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS seja menor que a 

remuneração da servidora se na ativa estivesse. 

 
                                             II - Fica ainda assegurado ao referido pensionista o 
direito de receber auxílio-alimentação, nos termos da legislação vigente.  

 

                                            III -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo os seus efeitos a contar do dia 14 (quatorze) de 
novembro de 2017. 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 04 (quatro) dias do mês de 

janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

  

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

  

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

  

 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Secretário Interino de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. Guichê nº 079.551/2017 - (“PC”). 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
CNPJ 44.239.770/0001-67 – InscriçãoEstadual: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL 077/2017 
PROCESSO 4.790/2017 

                                             
 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE ÓLEO DIESEL S 500 (CONSUMO MENSAL ESTIMADO DE 
3.000 LITROS), COM COMODATO DE RESERVATÓRIO, BOMBA E FILTRO PARA 
ABASTECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS E DAS MÁQUINAS DO DAAE, 
UTILIZADOS NA OPERAÇÃO DE ÁREA DE TRIAGEM E TRANSBORDO DA 
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (ETRCC), 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DO EDITAL. 
 
 
                             
                                   A empresa GASODIESEL PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, 
única participante desse certame, apresentou o valor do litro do óleo diesel acima do 
estimado por esse Departamento e também alegou não ter condições de reduzí-lo, foi 
inabilitada pela Pregoeira que declarou esse pregão fracassado. 
 
                                 Diante disso, o Superintendente do Departamento Autônomo 
de Água e Esgotos de Araraquara resolve  REVOGAR esse processo de licitação. 
 
 
 
 
 
 

Araraquara, 05 de Janeiro de 2018 
 
 
 

 
 
 
 

MARCOS  ROBISON ISIDORO DA SILVA 
SUPERINTENDENTE 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 1 

PORTARIA  Nº  25.353 
De 04 de janeiro de 2018 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com a 

Lei Municipal nº 9.147, de 06 de dezembro de 2017, e considerando a 

solicitação formulada pela Secretaria Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social, através da Coordenadoria Executiva de Segurança 

Alimentar, por meio do Ofício nº 0221/2017, datado de 18 de dezembro de 

2017; 

 

R E S O L V E: 

 

                                               I - Constituir a CÂMARA INTERSECRETARIAL 

MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - CAISAN, que será 

composta pelas pessoas abaixo relacionadas: 

 

• MARIA ELOISA VELOSA MORTATTI - Secretária Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social; 

 

• DAMIANO BARBIERO NETO - Vice Prefeito e Secretário Municipal do 

Trabalho e do Desenvolvimento Econômico; 

 

• ELIANA APARECIDA MORI HONAIN - Secretária Municipal de Saúde; 

 

• CLÉLIA MARA DOS SANTOS - Secretária Municipal da Educação; 

 

• EVERSON MIGUEL INFORSATO - Secretário Municipal do Esporte e Lazer; 

 

• JULIANA PICOLI AGATTE - Secretária Municipal de Planejamento e 

Participação Popular; 

 

• LUCIANA MÁRCIA GONÇALVES - Secretária Municipal de Desenvolvimento 

Urbano; e, 

 

• TERESA CRISTINA TELAROLLI - Secretária Municipal de Cultura. 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 2 

                                             II -  Pelos trabalhos desenvolvidos na referida Câmara 

Intersecretarial Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - CAISAN, os 

seus membros não receberão qualquer tipo de pagamento, remuneração, 

vantagens ou benefícios, sendo, porém considerados relevantes serviços 

prestados ao Município. 

 

                                            III -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 04 (quatro) dias do mês de 

janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

  

 

 
EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

  

 
DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 

  

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

  

 

 
ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Secretário Interino de Justiça e Cidadania 

 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. Guichê nº 081.449/2017 - (“PC”). 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  23.355 
De 04 de janeiro de 2018 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 

requerido; 

 

R E S O L V E: 

 

 Conceder 12 (doze) meses de licença sem 

remuneração, a contar do dia 30 (trinta) de dezembro de 2017, à servidora 

GISELI TRINDADE MUNIZ DE LIMA – Matrícula nº 10627-5, Telefonista Auxiliar 

de Regulação Médica – TARM, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, por 

motivo de doença em família, nos termos do Decreto Municipal nº 10.855, de 

02 de março de 2015. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 04 (quatro) dias do mês de 

janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

  

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

  

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

  

 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Secretário Interino de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. Guichê nº 076.527/2017 - (“PC”). 



FMAS-TRC 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 025/2017 
 

 

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONVENENTE: LIGA DE ASSISTÊNCIA CRISTO REI 

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Colaboração, a transferência de recursos 
financeiros destinados à LIGA DE ASSISTÊNCIA CRISTO REI, para Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de Vínculos para Crianças, Adolescentes e Idosos. 
VALOR: R$ 4.446,05 (Quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinco centavos). 

VIGÊNCIA: 1 (um) mês. 

 
 

Araraquara, 05 de janeiro de 2018. 
 
 
 
 
 
 

MARIA ELOISA VELOSA MORTATTI 
Secretária Municipal de Assistência e 

 Desenvolvimento Social 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.356 
De 04 de janeiro de 2018 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 

requerido; 

 

R E S O L V E: 

 

 Conceder 12 (doze) meses de licença sem 

remuneração, a partir do dia 22 (vinte e dois) de janeiro de 2018, à servidora 

ISABEL ALMEIDA FOGAÇA DE PAIVA LIMA – Matrícula nº 14735-4, Agente 

Educacional lotada na Secretaria Municipal da Educação, por motivo de 

doença em família, nos termos do Decreto Municipal nº 10.855, de 02 de 

março de 2015. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 04 (quatro) dias do mês de 

janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

  

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

  

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

  

 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Secretário Interino de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. Guichê nº 070.810/2017 - (“PC”). 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.357 
De 04 de janeiro de 2018 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 

requerido; 

 

R E S O L V E: 

 

 Conceder, em caráter excepcional, dado a 

especificidade do caso, 02 (dois) anos de Licença sem remuneração, a partir 

do dia 1º (primeiro) de fevereiro de 2018, ao servidor WILLIAN GABRIEL 

FELÍCIO DA SILVA – Matrícula nº 15886-0, Monitor de Educação Física, lotado 

na Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, nos termos do Artigo 8º, Inciso II, 

Alínea “c”, do Decreto Municipal nº 8.362, de 30 de dezembro de 2005 

(redação dada pelo Decreto nº 11.456, de 09 de agosto de 2017). 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 04 (quatro) dias do mês de 

janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

  

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

  

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

  

 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Secretário Interino de Justiça e Cidadania 

 
Arquivada em livro próprio 01/2018.  Guichê nº 057.668/2017 - (“PC”). 



 

 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.360 
De 04 de janeiro de 2018 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;  

 

R E S O L V E: 
 
                                              I -  Designar a servidora SILMARA REGINA PIPOLI 

STEIN, Contadora, devidamente habilitada no C.R.C. sob nº 182384/0-1, e o 

servidor CARLOS EDUARDO ZEM, Engenheiro, devidamente habilitado no 

CREA sob nº 5060738798-SP, para, respectivamente, exercerem as funções de 

Gestora e Responsável Técnico do Convênio a ser firmado com a Casa Civil do 

Governo do Estado de São Paulo. 

 

                                             II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria 

nº 25.352, de 02 de janeiro de 2018. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 04 (quatro) dias do mês de 

janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

  

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

  

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

  

 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Secretário Interino de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. (“PC”). 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 
1 

PORTARIA  Nº  25.358 
De 04 de janeiro de 2018 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais, e nos termos da Lei 

Municipal nº 8.867, de 06 de janeiro de 2017, dispondo sobre a organização da 

Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal; e, 

 

 Considerando que a Guarda Civil Municipal 

desenvolve seu trabalho durante as vinte e quatro horas do dia, 

ininterruptamente, por meio de patrulhamento em todos os próprios do 

município e pela presença em diversos postos fixos distribuídos pela cidade; 

 

 Considerando que na condição de Gestores de 

Unidade os nomeados terão como função primordial supervisionar e orientar 

os guardas civis municipais, auxiliando na intermediação das ordens e projetos 

vindos da Coordenadoria Executiva da Guarda Civil Municipal; 

 

R E S O L V E: 

 

                                               I - Nomear os servidores públicos municipais abaixo 

relacionados, ocupantes do emprego de Guardas Civis Municipais I, lotados 

junto a Coordenadoria Executiva da Guarda Civil Municipal da Secretaria 

Municipal de Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública, para o exercício 

da FUNÇÃO DE CONFIANÇA de GESTOR DE UNIDADE: 

 

• JOÃO ANTONIO NUNES SIQUEIRA – Matrícula nº 9211-8; 

• CÉSAR RIBAS DE OLIVEIRA – Matrícula nº 16878-5; 

• ADRIANA APARECIDA VALERIO ALVES – Matrícula nº 16245-0; 

• AGNALDO OZAEL SILVA – Matrícula nº 9078-6; e, 

• FABIANO FAUSTINO KOCK – Matrícula nº 16882-3. 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 
2 

                                              II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 04 (quatro) dias do mês de 

janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

  

 

 
EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

  

 
DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 

  

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

  

 

 
ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Secretário Interino de Justiça e Cidadania 

 
 

Arquivada em livro próprio 01/2018. 

 
Guichês nºs 025.201/2017; 025.203/2017; 025.205/2017; 025.206/2017 e 025.210/2017 - (“PC”). 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.359 
De 04 de janeiro de 2018 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais, e nos termos da Lei 

Municipal nº 8.867, de 06 de janeiro de 2017, dispondo sobre a organização da 

Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal; e, 

 

 Considerando que na condição de Assistente 

Técnica a nomeada terá como função primordial promover a dinâmica da 

execução de todas as atividades, mantedora da visão organizacional, 

administrando os recursos materiais, orçamentários, pessoas e informações e 

auxiliando na gestão da Secretaria, bem como outras atividades inerentes à sua 

área de execução, tudo na forma da Lei Municipal nº 8.867/2017 e demais 

legislações da sua área de competência; 

 

R E S O L V E: 
   
                                               I - Nomear a servidora ANA CAROLINA FERNANDES 
LEÃO MARQUES DA SILVA – Agente Administrativa de Serviços Públicos, 

Matrícula nº 10253-9, portadora do RG. nº 33.909.748-6 e CPF. nº 

221.609.468-54, para o exercício da FUNÇÃO DE CONFIANÇA de ASSISTENTE 
TÉCNICA, junto a Secretaria Municipal de Cooperação dos Assuntos de 

Segurança Pública. 

 

                                              II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 04 (quatro) dias do mês de 

janeiro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

  

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

  

 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Secretário Interino de Justiça e Cidadania 

Arquivada em livro próprio 01/2018. Guichê nº 025.216/2017 - (“PC”). 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP: 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

COMUNICADO 

 
PREGÃO PRESENCIAL 080/2017 

PROCESSO DAAE Nº 5.166/2017 

 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PORTARIA NOS PRÓPRIOS DO DAAE, BEM COMO EM OUTROS 
POSTOS QUE VENHAM A SURGIR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 

 
 

    Diante da necessidade da suspensão da Sessão Pública do Pregão em 

epígrafe, visando uma análise mais apurada das propostas apresentadas, ficam as licitantes 

participantes do certame intimadas a apresentarem a planilha detalhada de composição de custos e 

formação de preços, impreterivelmente, até o dia 09 de janeiro de 2018. 
 

 

 

Araraquara, 05 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

Marcelo Luiz Assumpção 

Pregoeiro 

 



 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1 

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE  CONTRATO  

TERMO ADITIVO 03 
PROCESSO LICITATÓRIO: 003/2013 
PREGÃO :  002/2013  
CONTRATO 008/2014 – LIVRO 01 FLS 038 A 042 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ MOCINHA  – FUNGOTA 
ARARAQUARA 

                  CONTRATADO: HOSP LAV LTDA - EPP 
OBJETO: Serviços de Lavagem de Roupa Hospitalar – Externa. 
VALOR: R$ 16.609,09/Mês  
PRAZO: 02 MESES – TERMO FINAL 19/02/2018 
ARARAQUARA, 18 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

                                       FUNGOTA 

 

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

NOTIFICAÇÃO

Notificamos  a  empresa  SJ  PRODUTOS  QUÍMICOS  LTDA,  por  sua
Representante  Legal,  Sra.  Márcia  Aparecida  de  Mendonça  Rapatoni,  a
comparecer a este Departamento no dia 09/10 às 14h00, para assinatura do
Termo de Contrato nº 002/2018, conforme determina o item 11.4 do Edital
do  Pregão  Presencial  nº  079/2017  –  Processo  DAAE  nº  5.167/2017.
Ressaltamos  ainda,  que  no  ato  da  assinatura  do  Contrato,  deverá  ser
apresentado o respectivo Laudo de Análise do produto, conforme item 2.2 do
Termo de Contrato.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 05 DE
JANEIRO DE 2018.

Jane Belinelli da Costa
Unidade de Compras Diretas e Licitações
Coordenadora



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

NOTIFICAÇÃO

Notificamos a empresa  NHEEL QUÍMICA LTDA,  por  seu Procurador,  Sr.
Claudinei Marcos Marinho, a comparecer a este Departamento no dia 09/10
às 14h00, para assinatura do Termo de Contrato nº 004/2018, conforme
determina  o  item  11.4  do  Edital  do  Pregão  Presencial  nº  079/2017  –
Processo DAAE nº 5.167/2017. Ressaltamos ainda, que no ato da assinatura
do  Contrato,  deverá  ser  apresentado  o  respectivo  Laudo  de  Análise  do
produto, conforme item 2.2 do Termo de Contrato.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 05 DE
JANEIRO DE 2018.

Jane Belinelli da Costa
Unidade de Compras Diretas e Licitações
Coordenadora



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

Atos Oficiais

Processos Indeferidos

Processo Requerente Matrícula Encerramento
5539/2017 Mônica Sica de Camargo 03/01/2018

Processos Deferidos

Processo Requerente              Matrícula            Encerramento
4884/2017 Leonice Aparecida Sacchi Correia 02/01/2018
4172/2017 CEAGESP  667064 03/01/2018

      
          Processos Arquivados 

Processo Requerente  Matrícula Encerramento
5140/2017 Márcia Lia – Deputada Estadual 02/01/2018

     
Requerimentos de Atendimento Indeferidos

Nº Requerente Matrícula Encerramento
10119558 João  Divino Rodrigues 626171 02/01/2018
10122036 Paulo César Bernardo 601292 02/01/2018
10128450 Fátima Aparecida Andriotti 617415 02/01/2018
10158081 Otávio  Guilherme dos Reis 607665 02/01/2018
10068651 Valmir Roberto Santanna 606588 02/01/2018
10099697 Raimunda de Fátima N Caldeira 637696 02/01/2018
10173382 Maria Fabiana da Silva Rossin 55514 02/01/2018
8936200 Maria Aparecida Federisci 437085 03/01/2018
9040692 Eloise Elena de O Mateus 630756 03/01/2018
10047484 Carlos Eduardo Molaz da Costa 12335 03/01/2018
10135243 Roberto Antônio Fabris 777943 03/01/2018
10140646 Vilma Aparecida da Silva 353612 03/01/2018
9204067 Josefa Maria Florentino 589802 03/01/2018

     Requerimentos de Atendimento Deferidos

Nº Requerente Matrícula Encerramento
10120084 Elaine Cristina Lopes 636282 02/01/2018
10144846 Ariana Menezes de Lima 555835 02/01/2018
10093354 Cicero José Batista 319848 03/01/2018
10106626 Carlos Henrique Petroni 269450 03/01/2018
9077707 Maria Luiza Crotti Melhado 659827 03/01/2018
9262121 Maria Luiza Crotti Melhado 659827 03/01/2018

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

10155317 Mariusa Ap L de G. Portela 405817 03/01/2018
10083944 Elias Oliveiras de Jesus 655872 03/01/2018
10185585 Valmir Rogério  Ferro 906921 03/01/2018
9272887 Wilson Rafael Delavia 993263 03/01/2018

              Josiane Belo Majela
Unidade de Patrimônio e Expediente

http://www.daaeararaquara.com.br/


 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1 

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE  CONTRATO  

 

                 TERMO ADITIVO 003 
PROCESSO LICITATÓRIO: 020/2014 
INEXIGIBILIDADE:  002/2014  
CONTRATO 013/2014 – LIVRO 01 FLS 068 A 073 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ MOCINHA  – FUNGOTA 
ARARAQUARA 

                  CONTRATADO: AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA 
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Manutenções Preventiva e Corretiva 
em Aparelhos de Respiração Pulmonar. 
VALOR: R$ 4.000,00/Mês  
PRAZO: 12 MESES – TERMO FINAL 14/12/2018 
ARARAQUARA, 14 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

                                       FUNGOTA 

 

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

NOTIFICAÇÃO

Notificamos a empresa INOVAMAX PRODUTOS QUÍMICOS E SOLUÇÕES
AMBIENTAIS LTDA, por seu Representante Legal, Sr. Roberto José Soares
Rocha, a comparecer a este Departamento no dia 09/10 às 14h00, para
assinatura do Termo de Contrato nº 001/2018, conforme determina o item
11.4  do  Edital  do  Pregão  Presencial  nº  079/2017  –  Processo  DAAE  nº
5.167/2017.  Ressaltamos  ainda,  que  no  ato  da  assinatura  do  Contrato,
deverá ser apresentado o respectivo Laudo de Análise do produto, conforme
item 2.2 do Termo de Contrato.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 05 DE
JANEIRO DE 2018.

Jane Belinelli da Costa
Unidade de Compras Diretas e Licitações
Coordenadora



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

NOTIFICAÇÃO

Notificamos  a  empresa  SNF DO BRASIL LTDA,  por  seu  Procurador,  Sr.
Thiago Gonçalves Reis, a comparecer a este Departamento no dia 09/10 às
14h00,  para  assinatura  do  Termo  de  Contrato  nº  006/2018,  conforme
determina  o  item  11.4  do  Edital  do  Pregão  Presencial  nº  079/2017  –
Processo DAAE nº 5.167/2017. Ressaltamos ainda, que no ato da assinatura
do  Contrato,  deverá  ser  apresentado  o  respectivo  Laudo  de  Análise  do
produto, conforme item 2.2 do Termo de Contrato.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 05 DE
JANEIRO DE 2018.

Jane Belinelli da Costa
Unidade de Compras Diretas e Licitações
Coordenadora



 

 
Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.804-340 – Fone: 3305-1530 (ramal 1588 ou 1560) 

ortiz.fungota@gmail.com | bonalda.fungota@gmail.com 
 

 

PORTARIA Nº 003/2018 

 

RETIFICA A PORTARIA FMISA Nº 33 DE 
28 DE JUNHO DE 2017; 
DESIGNA A COMPOSIÇÃO DO COMITÊ 
DE ÉTICA HOSPITALAR. 

 

A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves "Vovó Mocinha" – FUNGOTA ARARAQUARA, 

Fundação Municipal de Apoio inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 14.986.862/0001-40, localizada na Rua 

Carlos Gomes, 1610, nesta cidade de Araraquara/SP, por sua Diretora Executiva Lucia Regina Ortiz 

Lima, brasileira, solteira, portadora do RG nº 12.430.121-6 e CPF nº 064.124.808-38, no uso de suas 

atribuições estatutárias e legais;  

CONSIDERANDO a necessidade da instituição de um COMITÊ DE ÉTICA HOSPITALAR; 

 

RESOLVE. 

 

 Artigo 1º Nomear, a desta data para integrar o COMITÊ DE ÉTICA HOSPITALAR; 

 conforme determinação da Diretoria Executiva nomear os seguintes membros: 

 

a) PRESIDENTE: 

Ademir Roberto Sala – CRM n º 72.671  

MEMBROS:  

Nataly Cristine Santilli – COREN nº 419.830 

Gisele Ferreira dos Santos – COREN nº 211.022 

Camila Amaral Perroni – COREN n° 77.446 

Patrícia Regina de Souza Leão – COREN nº 148.705 

Emanuelle Laurenti – CPF nº 33.613.453-8. 

Eduardo Venerando da Silva – CRM nº 156.050 

 

Artigo 2º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Araraquara, 04 de janeiro de 2018. 

 

           Lucia Regina Ortiz Lima                      Emerson Carlos 

               Diretora Executiva                   Diretor Técnico/CRN/SPnº83.215 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

NOTIFICAÇÃO

Notificamos  a  empresa  KALK  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÃO  DE
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EIRELI-EPP, por sua Representante Legal, Sra.
Talita Abdo, a comparecer a este Departamento no dia 09/10 às 14h00, para
assinatura do Termo de Contrato nº 003/2018, conforme determina o item
11.4  do  Edital  do  Pregão  Presencial  nº  079/2017  –  Processo  DAAE  nº
5.167/2017.  Ressaltamos  ainda,  que  no  ato  da  assinatura  do  Contrato,
deverá ser apresentado o respectivo Laudo de Análise do produto, conforme
item 2.2 do Termo de Contrato.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 05 DE
JANEIRO DE 2018.

Jane Belinelli da Costa
Unidade de Compras Diretas e Licitações
Coordenadora



 

 

PORTARIA-DE N.º 001/2018 

Designa o pregoeiro e equipe de apoio para atuarem 
na modalidade de licitação Pregão Presencial e 
Eletrônico. 

A Diretora Executiva da Fundação Irene Siqueira Alves – “Vovó Mocinha” – FUNGOTA 
Araraquara, no uso de suas atribuições, considerando a necessidade de garantir a 
operacionalidade do processo de pregão e o disposto no art. 3.º, IV e § 1.º, da Lei n.º 
10.520/2002, 
RESOLVE, 
Art. 1.º. Designar como pregoeiro nos processos licitatório na modalidade PREGÃO,  para o 
período de 05/01/2018 a 31/12/2018, Wagner dos Santos Tedesco CPF/MF 108.934.968-80, 
tendo como equipe de apoio os seguinte membro: Elenilze Mara dos Santos CPF/MF: 
180.996.828-31. 
Art. 2.º. Compete ao pregoeiro as competências fixadas em lei, em especial: 

a) credenciar os interessados; 
b) receber os envelopes das propostas de preços e da documentação de habilitação; 
c) a abertura dos envelopes das propostas de preços, o seu exame e a classificação dos 

proponentes; 
d) conduzir os procedimentos relativos aos lances e à escolha da proposta ou do lance; 
e) abrir as propostas de preços; 
f) analisar a aceitabilidade das propostas; 
g) desclassificar as propostas indicando os motivos; 
h) verificar a habilitação do proponente classificado em primeiro lugar; 
i) declarar o vencedor, efetivando a correspondente adjudicação do objeto da licitação, 

não havendo interposição de recurso; 
j) receber, examinar e dar processamento aos recursos; 
k) encaminhar o processo licitatório à autoridade superior para sua homologação; 
l) elaborar a ata da sessão pública; 
m) conduzir os trabalhos da equipe de apoio. 

Art. 3.º. Esta Portaria entra em vigor a partir de seu registro e publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Araraquara, 05 de Janeiro de 2018. 

Lúcia Regina Ortiz Lima 
  Diretoria Executiva 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

NOTIFICAÇÃO

Notificamos  a  empresa  TECNIÁGUA SOLUÇÕES  EM TRATAMENTO DE
ÁGUA EIRELI-EPP, por seu Procurador, Sr. José Costa Tedesco Júnior, a
comparecer a este Departamento no dia 09/10 às 14h00, para assinatura do
Termo de Contrato nº 005/2018, conforme determina o item 11.4 do Edital
do  Pregão  Presencial  nº  079/2017  –  Processo  DAAE  nº  5.167/2017.
Ressaltamos  ainda,  que  no  ato  da  assinatura  do  Contrato,  deverá  ser
apresentado o respectivo Laudo de Análise do produto, conforme item 2.2 do
Termo de Contrato.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 05 DE
JANEIRO DE 2018.

Jane Belinelli da Costa
Unidade de Compras Diretas e Licitações
Coordenadora



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 4613/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2017

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para medicamentos,

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital   acima citado,  que considerou vencedoras em 1º lugar  as

empresas:

CIRURGICA UNIAO LTDA CNPJ04.063.331/0001-21   Lote: 15 - - Quant: 450 PREÇO REG: R$ 4,8600 - TOTAL DO LOTE: R$ 2.187,00;

; GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - EPP CNPJ11.050.321/0001-17  Lote: 30     Quant: 37 PREÇO REG: R$ 35,3600   TOTAL DO

LOTE: R$ 1.308,32;                        ; CIRURGICA BIOMEDICA LTDA - ME CNPJ11.215.901/0001-17  Lote: 1 - - Quant: 4.875 PREÇO REG:

R$ 12,5900  - TOTAL DO LOTE: R$ 61.376,25;   Lote:  3  - - Quant: 6.750  PREÇO REG: R$ 12,5900  - TOTAL DO LOTE: R$ 84.982,50;

TOTAL GERAL R$ 146.358,75;                        ; TOTAL HEALTH - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA CNPJ12.069.550/0001-46  Lote:

14 - - Quant: 750 PREÇO REG: R$ 1,0200 - TOTAL DO LOTE: R$ 765,00;                        ; FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP

CNPJ24.826.631/0001-22  Lote: 4 - - Quant: 2.250 PREÇO REG: R$ 13,4000 - TOTAL DO LOTE: R$ 30.150,00;  Lote: 8 - - Quant: 15 PREÇO

REG: R$ 14,3300 - TOTAL DO LOTE: R$ 214,95;  Lote: 10 - - Quant: 62 PREÇO REG: R$ 14,3400 - TOTAL DO LOTE: R$ 889,08;  Lote: 12 -

- Quant: 62 PREÇO REG: R$ 13,7100 - TOTAL DO LOTE: R$ 850,02;  Lote: 16 - - Quant: 150 PREÇO REG: R$ 6,6600 - TOTAL DO LOTE:

R$ 999,00;  Lote: 18 - - Quant: 62 PREÇO REG: R$ 6,4500 - TOTAL DO LOTE: R$ 399,90;  Lote: 20 - - Quant: 325 PREÇO REG: R$ 5,6900 -

TOTAL DO LOTE: R$ 1.849,25;  Lote: 22     Quant: 325 PREÇO REG: R$ 4,0000   TOTAL DO LOTE: R$ 1.300,00;  Lote: 24     Quant: 115

PREÇO REG: R$ 4,3500    TOTAL DO LOTE: R$ 500,25;   Lote: 2  - - Quant:  1.625  PREÇO REG: R$ 13,4000  - TOTAL DO LOTE: R$

21.775,00;                     TOTAL GERAL R$ 58.927,45;                        ; CBS MEDICO CIENTIFICA S/A CNPJ48.791.685/0001-68  Lote: 9 - -

Quant: 188 PREÇO REG: R$ 11,1700 - TOTAL DO LOTE: R$ 2.099,96;  Lote: 11 - - Quant: 188 PREÇO REG: R$ 0,2660 - TOTAL DO LOTE:

R$ 50,01;                     TOTAL GERAL R$ 2.149,97;                        ; LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ49.228.695/0001-52  Lote: 7 - - Quant: 45 PREÇO REG: R$ 11,1100 - TOTAL DO LOTE: R$ 499,95;  Lote: 25     Quant: 225 PREÇO

REG: R$ 9,0900   TOTAL DO LOTE: R$ 2.045,25;  Lote: 27     Quant: 38 PREÇO REG: R$ 21,9500   TOTAL DO LOTE: R$ 834,10;  Lote: 29

Quant: 113 PREÇO REG: R$ 25,1000   TOTAL DO LOTE: R$ 2.836,30;                     TOTAL GERAL R$ 6.215,60;                        ; CIRURGICA

FERNANDES COM DE MAT CIRUR E HOSPITALARE CNPJ61.418.042/0001-31  Lote: 17 - - Quant: 188 PREÇO REG: R$ 2,2900 - TOTAL

DO LOTE: R$ 430,52;  Lote: 19 - - Quant: 975 PREÇO REG: R$ 2,0900 - TOTAL DO LOTE: R$ 2.037,75;  Lote: 21 - - Quant: 975 PREÇO

REG: R$ 2,0900  -  TOTAL DO LOTE: R$ 2.037,75;   Lote:  23     Quant:  345  PREÇO REG: R$ 2,0900    TOTAL DO LOTE: R$ 721,05;

TOTAL GERAL R$ 5.227,07;                        ; DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDACNPJ82.387.226/0001-51  Lote: 5 - -

Quant: 2.700 PREÇO REG: R$ 12,5800 - TOTAL DO LOTE: R$ 33.966,00;  Lote: 6 - - Quant: 900 PREÇO REG: R$ 12,5800 - TOTAL DO

LOTE: R$ 11.322,00;  Lote: 13 - - Quant: 2250 PREÇO REG: R$ 0,8700 - TOTAL DO LOTE: R$ 1.957,50;                     TOTAL GERAL R$

47.245,50; ; 

Araraquara, 5 de janeiro de 2018

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 3407/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2017

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para medicamentos,

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital   acima citado,  que considerou vencedoras em 1º lugar  as

empresas:

; MED CENTER COMERCIAL LTDA TCNPJ00.874.929/0001-40  Lote: 23 - - Quant: 195 PREÇO REG: R$ 8,4600 TOTAL DO LOTE: R$

1.649,70 -  R$   29,18  R$ 5.690,10;                            ; CIRURGICA UNIAO LTDA CNPJ04.063.331/0001-21  Lote: 25 - - Quant: 38 PREÇO

REG: R$ 9,7300 TOTAL DO LOTE: R$ 369,74 -  R$  49,93  R$ 1.897,34;  Lote: 31 - - Quant: 15 PREÇO REG: R$ 38,6000 TOTAL DO LOTE:

R$ 579,00 -  R$  68,63  R$ 1.029,45;                   TOTAL GERAL R$ 948,74      ;                            ; RCTEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO

LTDA - ME CNPJ04.176.836/0001-00  Lote: 1 - - Quant: 1.500 PREÇO REG: R$ 5,8000 TOTAL DO LOTE: R$ 8.700,00 -  R$     9,13  R$

13.695,00;  Lote: 2 - - Quant: 500 PREÇO REG: R$ 8,2000 TOTAL DO LOTE: R$ 4.100,00 -  R$     9,13  R$ 4.565,00;  Lote: 33 - - Quant: 3750

PREÇO REG: R$ 2,0600 TOTAL DO LOTE: R$ 7.725,00 -  R$   10,58  R$ 39.675,00;  Lote: 34 - - Quant: 1250 PREÇO REG: R$ 2,0600 TOTAL

DO LOTE: R$ 2.575,00 -  R$   10,58  R$ 13.225,00;                   TOTAL GERAL R$ 23.100,00      ;                            ; PROTEC EXPORT

IND.COM.IMP.EXP.EQP MEDICOS HOSPITAL CNPJ06.207.441/0001-45  Lote:  29 - -  Quant:  23 PREÇO REG: R$ 44,3300  TOTAL DO

LOTE: R$  1.019,59  -   R$   57,77   R$  1.328,71;                             ;  EFETIVE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES  LTDA

CNPJ11.101.480/0001-01  Lote: 16 - - Quant: 575 PREÇO REG: R$ 1,2000 TOTAL DO LOTE: R$ 690,00 -  R$     1,20  R$ 690,00;  Lote: 20 - -

Quant: 50 PREÇO REG: R$ 9,0400 TOTAL DO LOTE: R$ 452,00 -  R$    9,05  R$ 452,50;                   TOTAL GERAL R$ 1.142,00      ;

; PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME CNPJ11.877.124/0001-76  Lote: 10 - - Quant: 1125 PREÇO REG: R$ 6,0500 TOTAL DO

LOTE: R$ 6.806,25 -  R$    6,05  R$ 6.806,25;                            ; TOTAL HEALTH - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - CNPJ;

12.069.550/0001-46 Lote: 4 - - Quant: 625 PREÇO REG: R$ 5,0700 TOTAL DO LOTE: R$ 3.168,75 -  R$    5,08  R$ 3.175,00;  Lote: 6 - -

Quant: 1000 PREÇO REG: R$ 4,7600 TOTAL DO LOTE: R$ 4.760,00 -  R$    4,77  R$ 4.770,00;  Lote: 8 - - Quant: 2250 PREÇO REG: R$

6,6600 TOTAL DO LOTE: R$ 14.985,00 -  R$    6,90  R$ 15.525,00;  Lote: 9 - - Quant: 3375 PREÇO REG: R$ 0,8500 TOTAL DO LOTE: R$

2.868,75 -  R$    6,05  R$ 20.418,75;  Lote: 12 - - Quant: 500 PREÇO REG: R$ 1,8400 TOTAL DO LOTE: R$ 920,00 -  R$     1,86  R$ 930,00;

Lote: 14 - - Quant: 500 PREÇO REG: R$ 1,5000 TOTAL DO LOTE: R$ 750,00 -  R$      1,51  R$ 755,00;                   TOTAL GERAL R$

27.452,50      ;                            ; CRUZEL COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ19.877.178/0001-43   Lote: 17 - - Quant: 300 PREÇO REG: R$

5,1600 TOTAL DO LOTE: R$ 1.548,00 -  R$    9,65  R$ 2.895,00;  Lote: 18 - - Quant: 100 PREÇO REG: R$ 5,1600 TOTAL DO LOTE: R$

516,00 -  R$    9,65  R$ 965,00;  Lote: 21 - - Quant: 855360 PREÇO REG: R$ 0,2000 TOTAL DO LOTE: R$ 171.072,00 -  R$     3,18  R$

2.720.044,80;  Lote: 22 - - Quant: 8640 PREÇO REG: R$ 0,2000 TOTAL DO LOTE: R$ 1.728,00 -  R$     3,18  R$ 27.475,20;                   TOTAL

GERAL R$ 174.864,00      ;                            ; FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP CNPJ24.826.631/0001-22  Lote: 24 - - Quant:

65 PREÇO REG: R$ 15,3800 TOTAL DO LOTE: R$ 999,70 -  R$   29,18  R$ 1.896,70;                            ; LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS LTDA CNPJ49.228.695/0001-52  Lote: 27 - - Quant: 38 PREÇO REG: R$ 50,0000 TOTAL DO LOTE: R$ 1.900,00 -  R$

63,36  R$ 2.407,68;                            ; NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ52.202.744/0001-92  Lote: 15 - - Quant: 1725

PREÇO REG: R$ 0,9600 TOTAL DO LOTE: R$ 1.656,00 -  R$     1,20  R$ 2.070,00;  Lote: 19 - - Quant: 150 PREÇO REG: R$ 4,5600 TOTAL

DO LOTE: R$ 684,00 -  R$    9,05  R$ 1.357,50;                   TOTAL GERAL R$ 2.340,00      ;                            ; T R M COMERCIAL DE

MEDICAMENTOS LTDA CNPJ71.912.315/0001-53   Lote: 5 - - Quant: 3.000 PREÇO REG: R$ 1,5000 TOTAL DO LOTE: R$ 4.500,00 -  R$

4,77  R$ 14.310,00;  Lote: 7 - - Quant: 6750 PREÇO REG: R$ 2,8400 TOTAL DO LOTE: R$ 19.170,00 -  R$    6,90  R$ 46.575,00;  Lote: 11 - -

Quant: 1500 PREÇO REG: R$ 0,8300 TOTAL DO LOTE: R$ 1.245,00 -  R$     1,86  R$ 2.790,00;  Lote: 13 - - Quant: 1500 PREÇO REG: R$

0,7900 TOTAL DO LOTE: R$ 1.185,00 -  R$      1,51  R$ 2.265,00;                   TOTAL GERAL R$ 26.100,00      ; CIRURGICA FERNANDES

COM DE MAT CIRUR E HOSPITALARE CNPJ61.418.042/0001-31   Lote: 3 - - Quant: 1.875 PREÇO REG: R$ 0,9500 TOTAL DO LOTE: R$

1.781,25 -  R$    5,08  R$ 9.525,00; ; ; 

Araraquara, 5 de janeiro de 2018

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

